こ 健 第 １ ５ ７ ０ 号

令 和 ４ 年 ７ 月 ５ 日

各高等専修学校長 様

 大阪府こころの健康総合センター所長

令和４年度依存症予防教育教職員向け研修について（依頼）

 日頃から、当センター業務に御理解と御協力をいただき、お礼申し上げます。

この度、高等学校等の教職員を対象に、依存症予防教育推進のため、標記研修を下記の

とおり実施します。

つきましては、御多忙中恐れ入りますが、関係職員の受講について御配慮いただきます

よう、よろしくお願いします。

記

１ 日程  令和４年８月５日（金）から令和 4年９月５日（月）まで

      ※上記の期間内に各自WEB（YouTube）上で、90分程度の動画を見て受

講する形となります。

２ 内容  別紙「案内ちらし」のとおり

       ※Web研修となります。インターネットが使える環境を御準備ください。

３ 対象  大阪府内の高等学校、支援学校高等部、高等専修学校、大学等の教職員

＜連絡先＞

大阪府こころの健康総合センター

 相談支援・依存症対策課  担当：宍戸・石井

TEL：06-6691-2818（課直通）

FAX：06-6691-2814

Email kenkosogo-g25@sbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:kenkosogo-g25@sbox.pref.osaka.lg.jp